ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы
Совета депутатов сельского поселения Болчары на 2024 год

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования сельское поселение Болчары, Регламентом работы Совета депутатов сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Болчары на 2024 год (приложение).
1. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                              А. М. Фоменко

с. Болчары
27 декабря 2023 год
№ 48

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Болчары
от 27.12.2023 № 48

План
 работы Совета депутатов сельского поселения Болчары на 2024 год
	№ п/п
	Наименование
	Докладчики
(Ответственный за разработку)
	Сроки рассмотрения

	Раздел 1. Правотворческая деятельность

	1.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	В течение года по мере необходимости

	1.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары «О бюджете муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	В течение года по мере необходимости

	1.3.
	О принятии нормативных правовых актов в соответствии с полномочиями Совета депутатов сельского поселения Болчары
	Структурные подразделения администрации сельского поселения Болчары
	В течение года по мере необходимости

	1.4.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты в соответствии с действующим законодательством
	Структурные подразделения администрации сельского поселения Болчары
	В течение года по мере необходимости

	1.5.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Болчары «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Болчары за 2023 год»
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	1 квартал,
март

	1.6.
	О внесении изменений в решения Совета депутатов сельского поселения Болчары о налогах и сборах
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	В течение года по мере необходимости

	1.7.
	Отчет главы сельского поселения Болчары
о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации сельского поселения Болчары за 2023 год
	Заместители главы сельского поселения Болчары, структурные подразделения администрации сельского поселения Болчары
	1 квартал,
февраль

	1.8.
	Отчет о деятельности Совета депутатов сельского поселения Болчары за 2023 год
	Председатель
Совета депутатов
сельского поселения Болчары
	1 квартал,
март

	1.9.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Болчары за 2023 год
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	1.10.
	Об исполнении муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Болчары за 2023 год

	Заместители главы сельского поселения Болчары, структурные подразделения администрации сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	1.11.
	Об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Болчары за 2023 год
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	1.12.
	Об исполнении расходования средств резервного фонда муниципального образования сельское поселение Болчары за 2023 год
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	1.13.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Болчары
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год и на плановый период 2025 и 2025 годов»
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	4 квартал,
ноябрь

	1.14.
	Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	4 квартал,
декабрь

	1.15.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Болчары на 2025 год
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	4 квартал,
декабрь

	 Раздел 2. Контрольная деятельность

	2.1.
	О содержании внутрипоселковых дорог в зимний период
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	1 квартал,
февраль

	2.2.
	Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Административно – хозяйственная служба»
	Директор МКУ «АХС»
	1 квартал,
февраль

	2.3.
	Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары»
	Директор МУ «СЦК»
с. Болчары
	1 квартал,
март

	2.4.
	О выполнении мероприятий по благоустройству в 2024 году
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	1 квартал,
март

	2.5.
	О плане строительства жилья в населенных пунктах поселения                                       на 2024 год
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	1 квартал,
март

	2.6.
	О плане работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Болчары
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	2.7.
	О подготовке и проведении противопожарных мероприятий                    в пожароопасный период
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	2 квартал,
апрель

	2.8.
	Об организации мероприятий по санитарной очистке
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	2 квартал,
май

	2.9.
	О выполнении плана капитального ремонта муниципального жилищного фонда в 2024 году
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	2 квартал,
май

	2.10.
	О содержании внутрипоселковых дорог в летний период
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	2 квартал,
июнь

	2.11.
	Об учете граждан, зарегистрированных на получение жилья и улучшение жилищных условий
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	3 квартал,
сентябрь

	2.12.
	О выполнении мероприятий по благоустройству в 2024 году
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	4 квартал,
ноябрь

	2.13.
	О выполнении плана капитального ремонта жилого фонда в 2024 году
	Заместители главы сельского поселения Болчары
	4 квартал,
ноябрь